
①外来患者  2019年度実績（実患者数） ②⼊院患者  2019年度実績（実患者数）※除く正常新⽣児
地域名 患者数 構成⽐ 累積 地域名 患者数 構成⽐ 累積

松本市（波⽥） 5,718 31.3% 31.3% 松本市（波⽥） 794 27.3% 27.3%
松本市（梓川） 2,223 12.2% 43.5% 松本市（梓川） 375 12.9% 40.2%
⼭形村 1,883 10.3% 53.8% 松本市（新村・和⽥・神林・今井・笹賀） 318 10.9% 51.1%
松本市（新村・和⽥・神林・今井・笹賀） 1,824 10.0% 63.8% ⼭形村 305 10.5% 61.6%
松本市（その他） 1,717 9.4% 73.2% 松本市（その他） 251 8.6% 70.2%
塩尻市 1,087 6.0% 79.1% 塩尻市 187 6.4% 76.6%
朝⽇村 943 5.2% 84.3% 朝⽇村 163 5.6% 82.2%
安曇野市（三郷） 710 3.9% 88.2% 安曇野市（三郷） 113 3.9% 86.1%
県外 494 2.7% 90.9% 県外 101 3.5% 89.6%
松本市（安曇） 428 2.3% 93.2% 松本市（安曇） 88 3.0% 92.6%
県内（その他） 326 1.8% 95.0% 松本市（奈川） 62 2.1% 94.7%
松本市（奈川） 269 1.5% 96.5% 県内（その他） 59 2.0% 96.8%
安曇野市（豊科） 243 1.3% 97.8% 安曇野市（穂⾼） 35 1.2% 98.0%
安曇野市（穂⾼） 215 1.2% 99.0% 安曇野市（豊科） 31 1.1% 99.0%
安曇野市（堀⾦） 112 0.6% 99.6% 安曇野市（堀⾦） 15 0.5% 99.6%
不明・未登録 40 0.2% 99.8% 不明・未登録 7 0.2% 99.8%
安曇野市（明科） 23 0.1% 100.0% 安曇野市（明科） 5 0.2% 100.0%
安曇野市（その他） 7 0.0% 100.0% 安曇野市（その他） 1 0.0% 100.0%
総計 18,262 100.0% 総計 2,910 100.0%

③外来患者（⼩児科）  2019年度実績（実患者数） ④⼊院患者（⼩児科）  2019年度実績（実患者数）
地域名 患者数 構成⽐ 累積 地域名 患者数 構成⽐ 累積

松本市（波⽥） 665 28.4% 28.4% 松本市（波⽥） 71 19.0% 19.0%
松本市（その他） 324 13.8% 42.2% 松本市（その他） 62 16.6% 35.6%
松本市（新村・和⽥・神林・今井・笹賀） 247 10.5% 52.7% 塩尻市 49 13.1% 48.7%
松本市（梓川） 218 9.3% 62.0% 松本市（新村・和⽥・神林・今井・笹賀） 47 12.6% 61.2%
⼭形村 205 8.7% 70.7% ⼭形村 31 8.3% 69.5%
塩尻市 179 7.6% 78.4% 松本市（梓川） 27 7.2% 76.7%
安曇野市（三郷） 115 4.9% 83.3% 県外 17 4.5% 81.3%
朝⽇村 111 4.7% 88.0% 安曇野市（三郷） 17 4.5% 85.8%
県外 93 4.0% 92.0% 安曇野市（豊科） 11 2.9% 88.8%
安曇野市（豊科） 46 2.0% 93.9% 県内（その他） 11 2.9% 91.7%
県内（その他） 42 1.8% 95.7% 朝⽇村 10 2.7% 94.4%
安曇野市（穂⾼） 42 1.8% 97.5% 安曇野市（穂⾼） 9 2.4% 96.8%
松本市（安曇） 24 1.0% 98.6% 安曇野市（明科） 3 0.8% 97.6%
安曇野市（堀⾦） 19 0.8% 99.4% 松本市（安曇） 3 0.8% 98.4%
松本市（奈川） 7 0.3% 99.7% 松本市（奈川） 3 0.8% 99.2%
不明・未登録 4 0.2% 99.8% 安曇野市（堀⾦） 2 0.5% 99.7%
安曇野市（明科） 4 0.2% 100.0% 不明・未登録 1 0.3% 100.0%
総計 2,345 100.0% 総計 374 100.0%
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⑤救急搬送  2019年度実績（実患者数） ⑥分娩  2019年度実績（実患者数）
地域名 患者数 構成⽐ 累積 地域名 患者数 構成⽐ 累積

松本市（波⽥） 254 24.0% 24.0% 塩尻市 58 18.4% 18.4%
松本市（梓川） 143 13.5% 37.5% 松本市（波⽥） 45 14.3% 32.7%
⼭形村 120 11.3% 48.9% 松本市（新村・和⽥・神林・今井・笹賀） 37 11.7% 44.4%
県外 108 10.2% 59.1% 松本市（その他） 35 11.1% 55.6%
松本市（新村・和⽥・神林・今井・笹賀） 100 9.5% 68.5% 県外 30 9.5% 65.1%
松本市（その他） 85 8.0% 76.6% ⼭形村 20 6.3% 71.4%
朝⽇村 51 4.8% 81.4% 県内（その他） 18 5.7% 77.1%
安曇野市（三郷） 44 4.2% 85.5% 安曇野市（三郷） 18 5.7% 82.9%
塩尻市 40 3.8% 89.3% 松本市（梓川） 16 5.1% 87.9%
松本市（安曇） 34 3.2% 92.5% 朝⽇村 13 4.1% 92.1%
松本市（奈川） 18 1.7% 94.2% 安曇野市（穂⾼） 9 2.9% 94.9%
県内（その他） 16 1.5% 95.7% 安曇野市（豊科） 7 2.2% 97.1%
安曇野市（穂⾼） 16 1.5% 97.3% 不明・未登録 2 0.6% 97.8%
不明・未登録 11 1.0% 98.3% 松本市（安曇） 2 0.6% 98.4%
安曇野市（豊科） 10 0.9% 99.2% 松本市（奈川） 2 0.6% 99.0%
安曇野市（堀⾦） 6 0.6% 99.8% 安曇野市（堀⾦） 2 0.6% 99.7%
安曇野市（明科） 2 0.2% 100.0% 安曇野市（明科） 1 0.3% 100.0%
総計 1,058 100.0% 総計 315 100.0%

⑦PCR検査  ※2020/8/4現在 実患者数 松本医療圏市町村⼈⼝  ※⻑野県毎⽉⼈⼝異動調査（2020/4/1現在）
地域名 患者数 構成⽐ 累積

松本市（その他） 215 26.9% 26.9%
松本市（波⽥） 131 16.4% 43.4%
塩尻市 73 9.1% 52.5%
松本市（新村・和⽥・神林・今井・笹賀） 66 8.3% 60.8%
松本市（梓川） 61 7.6% 68.4%
⼭形村 49 6.1% 74.6%
安曇野市（穂⾼） 35 4.4% 78.9%
県外 35 4.4% 83.3%
安曇野市（三郷） 26 3.3% 86.6%
県内（その他） 25 3.1% 89.7%
朝⽇村 24 3.0% 92.7%
安曇野市（豊科） 23 2.9% 95.6%
松本市（安曇） 16 2.0% 97.6%
安曇野市（堀⾦） 6 0.8% 98.4%
不明・未登録 6 0.8% 99.1%
安曇野市（明科） 4 0.5% 99.6%
松本市（奈川） 3 0.4% 100.0%
総計 798 100.0%
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